
Comune di Vaccarizzo Albanese 
Bashkia e Vakaricit 

87060 Provincia di Cosenza - Provinça e Kosenxës 

 

ORDINANZA N° 70 
 

Oggetto: Pulitura Orti all’ interno dell’abitato cittadino e delle Aree adiacenti; 
 

IL SINDACO 
 

CONSTATATO che ogni anno d’estate si possono verificare incendi con grave 

danno alle colture, che possono arrivare a minacciare perfino le abitazioni 

dell’abitato cittadino, incendi dovuti anche e soprattutto alle sterpaglie ed alla tanta 

erba che non viene falciata e distrutta da parte dei proprietari dei terreni agricoli e 

non, siti nell’immediate vicinanze del paese; 

RILEVATO inoltre che tale vegetazione spontanea può far avvicinare alle abitazioni 

Animali di ogni tipo (Es. Serpe) con possibili conseguenze sull’incolumità pubblica e 

privata; 

VISTO il Regolamento di Polizia Urbana vigente; 

D I S P O N E 

A tutti i proprietari di aree o suoli non ancora edificati, di orti di ville e di terreni 

agricoli nel centro abitato e nelle sue immediate vicinanze di provvedere nel 

termine di 15 giorni dalla presente ordinanza: allo sfalcio delle erbe, delle 

sterpaglie, ed alla pulizia complessiva degli stessi. 

Tale obbligo ha effetto di Ordinanza da valere ad ogni norma di Legge che sarà 

Pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale, con l’avvertenza che ove gli stessi non 

provvederanno entro il termine suddetto, sarà applicata una ammenda da un minimo 

di € 50,00 ad un massimo di € 150,00 ed inoltre si provvederà a cura del Comune con 

addebito delle spese ai rispettivi proprietari dei terreni interessati. 

I Vigili Urbani e gli Agenti della forza pubblica sono incaricati dell’esecuzione 

della presente. 

Copia della presente verrà inviata alla Stazione dei Carabinieri di San Giorgio 

Albanese.  

Dalla Residenza Municipale, lì 03/06/2021  

Il Sindaco 

(Antonio POMILLO) 

 
 

Via Croinusevet, 2 - Partita IVA 01103860787 - Telefono 098384001, Fax 098384010 E-mail: 

tecnico@comune.vaccarizzoalbanese.cs.it 
www.comune.vaccarizzoalbanese.cs.it 

mailto:tecnico@comune.vaccarizzoalbanese.cs.it
http://www.comune.vaccarizzoalbanese.cs.it/

